Processo Eletrônico
00000.002367.2024-43

Data
16/05/2024 11:17:25

Setor de Origem
CMG - DVERE

Tipo
Legislativo

Assunto
MOÇÃO DE APELO

Interessados
Denício Trindade, SARGENTO NOVANDIR

Situação
Finalizado

Trâmites

27/05/2024 09:10
Recebido por: PRESI: THIAGO FERREIRA BANDEIRA

22/05/2024 07:55
Enviado por: ASEXP: THIAGO FERREIRA BANDEIRA

21/05/2024 10:19
Recebido por: PRESI: THIAGO FERREIRA BANDEIRA

16/05/2024 11:19
Enviado por: DVERE: FLAVIA FERNANDA DE OLIVEIRA

REQUERIMENTO LEGISLATIVO 2155/2024 - GBSargentoNovan/PLENA/CMG

SENHOR PRESIDENTE,

O Vereador que este subscreve, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo mandato e com

base nos artigos 82 e 84, parágrafo único, da Resolução nº 26, de 19 de dezembro de 1991 (Regimento

Interno da Câmara Municipal de Goiânia), solicito junto a o Sr. Governador do Estado de Goias,

Ronaldo Caiada, uma moção de apelo à convocação dos aprovados em todas as etapas do

Concurso Público da PM-GO Edital Nº 001/2012, Cargo de Soldados 2º Classe e Cadetes com amparo

legal no Judiciário e na Administração Pública do Estado de Goias.

JUSTIFICATIVA

O Vereador que esta subscreve, a MOÇÃO DE APELO, a ser encaminhada para o Estado de Goiás

para o Governador do Estado, ao Secretário Estadual da Segurança Pública, ao Vice-Governador,

à Comissão de Segurança Pública da Assembleia Legislativa, a OAB – Ordem dos Advogados do

Brasil, ao Comando Geral da Polícia Militar, à UNIMIL – União dos Militares do Estado de Goiás, ACS

– Associação dos Cabos e Soldados da Polícia Militar e Bombeiro Militar do Estado de Goiás, ASSEGO

Associação dos Subtenentes e Sargentos do Estado de Goiás, ASSOF – Associação dos Oficiais da

Polícia Militar do Estado de Goiás, a Fundação Tiradentes e a Associação da Caixa Beneficente, à

convocação dos aprovados em todas etapas do concurso público da PM/GO edital n° 001/2012,

cargo de soldado 2° classe e cadetes com amparo legal no judiciário e na administração pública

de Goiás.

VEREADOR SARGENTO NOVANDIR

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
CAROLINA ARAUJO DE QUADROS, SV - DRLEG, em 14/05/2024 10:49:42.
SARGENTO NOVANDIR, SV - GBSargentoNovan, em 14/05/2024 11:05:31.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 09/05/2024. Para comprovar sua auten2cidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou acesse h5ps://suap.camaragyn.go.gov.br/auten2car-documento/ e
forneça os dados abaixo:

95807
59eff9a4e7

Despacho de 16/05/2024

Despacho:Despacho:

Encaminhamos para providências, o Requerimento Legisla"vo 2155/2024, de autoria do Vereador Sargento Novandir, aprovado
em Plenário na Sessão Ordinária de 16/5/2024, para que seja encaminhada uma Moção de Apelo ao Governador do Estado, ao
Secretário Estadual da Segurança Pública, ao Vice-Governador, à Comissão de Segurança e Pública e Patrimonial da e Comissão
do Trabalho e do Servidor Público, à Comissão de Segurança Pública da Assembleia Legisla"va, OAB, ao Comando-Geral da Polícia
Militar, à União dos Militares do Estado de Goiás, Associação dos Cabos e Soldados da Polícia Militar e Bombeiro Militar do
Estado de Goiás, Associação dos Subtenentes e Sargentos do Estado de Goiás, Associação dos Oficiais da Polícia Militar do Estado
de Goiás, a Fundação Tiradentes e a Associação da Caixa Beneficente, para convocar os aprovados em todas etapas do concurso
público da Polícia Militar do Estado de Goiás (PM-GO), Edital nº 001/2012, cargo de Soldado 2° Classe e Cadetes.

Assinatura:Assinatura:

Despacho assinado eletronicamente por:

FLAVIA FERNANDA DE OLIVEIRA, CD - DVERE, DVERE, em 16/05/2024 11:19:20.

Cópia de despacho #78733 digital impresso na Consulta Pública por usuário anônimo em 25/11/2024 13:52.

Divisão de Expediente e Registro

Presidência

OFÍCIO 275/2024 - PRESI/MSDIR/PLENA/CMG

Goiânia, 22 de maio de 2024.

A Sua Excelência o Senhor,
Ronaldo Caidado
Governador do Estado de Goiás
Goiânia-GO.

Assunto: Moção de Apoio à convocação dos aprovados em todas etapas
do concurso público da PM/GO.

Senhor Governador,

A Câmara Municipal de Goiânia, por intermédio de seu representante legal,
Vereador Romário Policarpo, nos termos no artigo 13 c/c a alínea a do inciso VI do artigo 14 e
inciso VI do artigo 15 da Resolução nº 026, de 19 de dezembro de 1991 - Regimento Interno -
encaminha o Requerimento Legisla0vo 2155/2024, de autoria do Vereador
Sargento Novandir, aprovado em Plenário na Sessão Ordinária de 16 de
maio de 2024, que trata de Moção de Apoio à convocação dos aprovados em todas etapas
do concurso público da PM/GO.

Respeitosamente,

Romário Policarpo

Presidente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
GCM ROMÁRIO POLICARPO, Presidente - CD - PRESI, em 22/05/2024 07:55:29.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 21/05/2024. Para comprovar sua auten0cidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou acesse h<ps://suap.camaragyn.go.gov.br/auten0car-documento/ e
forneça os dados abaixo:

97445
5803e0df2d

TERMO DE FINALIZAÇÃO DO PROCESSO

DADOS DO PROCESSO

Número Processo: 00000.002367.2024-43
Setor de Finalização do Processo: PRESI
Data/Hora Finalização do Processo: 07/08/2024 09:49:15

DADOS DO USUÁRIO

Nome: THIAGO FERREIRA BANDEIRA
Matrícula SIAPE: 5569565
Cargo: ASSESSOR TÉCNICO LEGISLATIVO - ASSESSOR JURÍDICO (NS) - 38
Lotação: -
Exercício: ASEXP

Justificativa

Procedimento concluído.

Este documento foi emitido pelo SUAP e validado por : Thiago Ferreira

Página 1 de 1